
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA e INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO:  Para  contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN  ESTRUCTURA  DE
HORMIGÓN ARMADO EDIFICIO SEDE TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA DE SANTA FE –
CIUDAD DE SANTA FE – DEPARTAMENTO LA CAPITAL”,

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 322.211.526,38

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00

Garantía: $ 3.222.115,27

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante

Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA): $ 483.317.289,57

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 322.211.526,38

FECHA DE APERTURA:

Día: 28 de Mayo de 2021

Hora: 08:30

Lugar: Salón Blanco de Casa de Gobierno, sito en calle 3 de febrero 2649, 1er. Piso.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación podrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, Delegación Zona Sur del MISPyH - Buenos Aires 965 – 3er Piso de la
ciudad de Rosario y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La documentación de la licitación podrá obtenerse en el Portal Web Oficial de la Provincia de
Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar.



Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 33307 May. 11 May. 12

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL

FARMACEUTICO (LIF S.E.)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/21

El LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACEUTICO (LIF S.E.) convoca a LA LICITACIÓN PÚBLICA Nº
001/21 para la adquisición de Materias Primas y Excipientes para la producción de especialidades
medicinales de uso humano, según especificaciones y pliegos agregados en el legajo Nº 158/21.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: Martes 18 de Mayo de 2021 a las 10
hs, en la sede del L.I.F. S.E., calle French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y Condiciones Generales y consultas: Sin costo ($0). REQUERIR: Teléfonos: 0342
457 9231 / 9233 o en calle French Nº 4.950 de la ciudad de Santa Fe (CP 3000), República
Argentina, o al lif@santafe.gov.ar, de lunes a viernes de 8.00 a 14.00 hs.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la
oferta.

Más información en www.lif-santafe.com.ar

S/C 33312 May. 11 May. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 868

DECRETO Nº 16.091

EXPEDIENTE Nº 256.647-C-2021

Objeto: Alquiler de pala cargadora para usos varios dentro del predio Limpes, según pliego de
especificaciones técnicas de la Secretaría de Servicios Públicos de la Municipalidad de Esperanza.



APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 26-05-2021, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras, días hábiles de 7:00 a 13.00 - Tel. 03496
– 420748.

$ 450 446570 May. 11 May. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

LAGUNA PAIVA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 5/2021

Llámese a Licitación Pública para la Adquisición de un (1) Tractor 0 Km según Decreto Nº 93 de
fecha 23 de abril de 2021.

Características y especificaciones técnicas: detalle en Pliego de bases y condiciones generales.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1000,00

VENTA DE PLIEGOS: hasta el 27/05/21 a las 12 hs. En Receptoría de Rentas Municipalidad de
Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva

CONSULTAS ADMINIST.: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva – Tel.:
0342-4940006/4940342

APERTURA DE OFERTAS: 28/05/21 - Hora: 11:00 - Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín
1173 - CP 3020

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 hasta el 28/05/21 -
Hora: 10:00

$ 450 446149 May. 11 May. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 822

DECRETO Nº 16.095

EXPEDIENTE Nº 256.732-C-2021



Para la contratación de mano de obra para las extracciones de especies arbóreas en la ciudad, 32
especies  complejas,  50  especies  intermedias  y  37  especies  sencillas,  según  Pliego  de
especificaciones técnicas de la Secretaría de Servicios Públicos.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 13-05-2021, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras, días hábiles de 7:00 a 13.00 - Tel. 03496
– 420748.

ESPERANZA, 04 de Mayo de 2021.

$ 45 447112 May. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA Nº 1016

SEGUNDO LLAMADO

DECRETO Nº 16.097

EXPEDIENTE Nº 256.003-C-2021

Para la adquisición de materiales eléctricos destinados a mantenimiento de alumbrado público,
según Pliego de especificaciones técnicas de la Secretaría de Servicios Públicos.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 13-05-2021, a las 09:30.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras, días hábiles de 7:00 a 13.00 - Tel. 03496
– 420748.

ESPERANZA, 05 de Mayo de 2021.

$ 45 447113 May. 11

__________________________________________

COMUNA DE TORTUGAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2021

Objeto:  Adquisición de hormigón elaborado para la ejecución del  proyecto:  “Construcción de
cordón cuenta”.



Apertura: 27/05/21, 11.00 hs en la Comuna de Tortugas – Bv. Celman N° 726 – Tortugas

Recepción de ofertas: hasta el 26/05/21, 12.00 hs en la Comuna de Tortugas – Bv. Celman N° 726
– Tortugas

Monto de Garantía: Pesos Dos Mil Ochocientos ($ 2.800,00)

Plazo de Entrega: 60 días corridos de la firma del contrato

Valor del Pliego: Pesos Tres Mil ($ 3.000,00)

Informes: T.E. 03471-494186 Mail: obraspublicastortugas@hotmail.com; comutor@hotmail.com

$ 135 447187 May. 11 May. 13

__________________________________________

S.A.M.Co RAFAELA “DR J. FERRE”

LICITACION PUBLICA Nº 07/21

APERTURA: 27 DE MAYO 2021 - HORARIO: 10.00 hs

OBJETO: COMODATO EQUIPOS PARA EL SERVICIO DE LABORATORIO

DESTINO: S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE”

DECISION INTERNA Nº: 219/21

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré”
– Lisandro de la Torre 737 – 2300 – Rafaela

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré” – Lisandro de la Torre
737 – 2300 Rafaela – TE: Directo: 03492-433615 o 03492-421621 – 421721 – 427264 interno 116 o
212- email: compras_rafaela@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 7260 (Pesos siete mil doscientos sesenta) Se
deberá  adjuntar  a  la  propuesta  constancia  de  compra  del  mismo.  El  pago  del  pliego  debe
efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en la cuenta Nº 5244/07 del S.A.M.Co Rafaela
en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A, sucursal 520 de Rafaela.

S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE”

SECCION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 33379 May. 11 May. 12



__________________________________________

MINISTERIO DE ECONOMÍA

PROGRAMA MUNICIPAL DE

INVERSIONES - PRO.MU.DI.

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL N° 03/2021

Objeto: “ADQUISICIÓN BIENES DE CAPITAL”, UN (1) VEHÍCULO 0 KM – TIPO SEDAN 4 PUERTAS, 3
VOLÚMENES

Lugar de Apertura: Ministerio de Economía, Avenida Presidente Arturo Illia n° 1155, 6° piso, oficina
604, ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe.

Fecha de apertura: 26/05/2021, 11 hs.

Recepción de ofertas: hasta las 10:30 hs del 26/05/2021 en el Programa Municipal de Inversiones –
Calle Entre Ríos n°2620 - C.P 3000 - Ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

Sellado provincial: $ 540 (PESOS QUINIENTOS CUARENTA)

Monto de garantía de oferta: $ 23.000 (PESOS VEINTITRÉS MIL.)Acceso al Pliego: los pliegos son
gratuitos y se publicarán en el sitio web oficial de la provincia de Santa Fe, subportal "compras"
Informes: tel/Fax: 0342 - 4573548/18 promudi@santafe.gov.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones, PRO.MU.DI.

S/C 33375 May. 11 Mat. 12

__________________________________________

COMUNA DE DÍAZ

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2021

Fecha de Apertura: 31/05/2021 - 08:15 hs.

Objeto: Adquisición de materiales.

Lote N° 1: 1777 toneladas de ripio.



Lote N° 2: Alumbrado público: Ítem. 2.1: 52 columnas; Ítem. 2.2: 52 artefactos; Ítem. 2.3: 52
Brazos; Ítem. 2.4: 52 batastros; Ítem. 2.5: 52 lámpara de sodio;

Lote N° 3: Veredas: Ítem 3.1: 250 bolsas de cemento portland 50 kg; Ítem 3.2: 220 bolsas
cemento albañilería 50 kg; Ítem 3.3: 65 m3 de arena; Ítem 3,4: 80 m3 de escombro.

Lugar de Apertura: Comuna de Díaz, Av. Santa Fe Nº 650, Díaz, Pcia. de Santa Fe. Recepción de
ofertas: hasta el día 31/05/2021 hasta las 08:00 hs., en Comuna de Díaz, Av. Santa Fe Nº 650, Díaz,
Pcia.  de Santa Fe.  Sellado Provincial:  $ 540.  Monto de Garantía de Oferta:  Lote Nº 1:  Pesos
veintinueve mli ($ 29.000); Lote N 2: Pesos Doce Mil ($ 12.000); y Lote Nº 3; Pesos Cuatro Mil $
4.000. Costo del Pliego: Sin costo. - Consultas/ Informes: Tel/fax: (3466) 496118/496130. Correo
electrónico: comudiaz_secretaria@coopdiaz.com.ar.

Financiamiento:  Fondo  Municipal  de  Inversiones,  PROMUDI  Programa  de  Financiamiento  de
Municipios y Comunas Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.

$ 90 445365 May. 11 May. 12

__________________________________________


